

# NA ŚWIECIE

## RZĄD WŁOSKI W ODPOWIEDZI NA LIST L. BRĘZNIWA

Włoska Rada Ministrów rozpatrywała sprawę odpowiedzi na list skierowany przez Leonida Bręzniewa do premiera Włoch Arnaldo Forlanięgo, podobnie jak do innych szefów rządów świata zachodniego. Rząd włoski opowiedział się za udzieleniem takiej odpowiedzi, która „wzięłaby pod uwagę również stanowisko innych krajów sojuszników Włoch, dążąc do uzgodnienia wspólnego stanowiska, z drugiej zaś strony wyraziłaby zdecydowaną gotowość Włoch do dialogu oceniającego możliwość kontynuowania odprężenia i poprawy atmosfery stosunków międzynarodowych”.

## WYPowiedz irackiego ministra

Minister spraw zagranicznych Iraku, Sadun Hamadi oświadczył wczoraj na konferencji prasowej w Londynie, gdzie przebywał z 2-dniową wizytą oficjalną, że jego kraj przeciwny jest utworzeniu amerykańskich sił szybkiego reagowania, których zadaniem byłoby „ochrona interesów Zachodu” w rejonie Zatoki Perskiej. Minister Hamadi stwierdził, że powołanie do życia tej formacji doprowadziłoby do wzrostu napięcia międzynarodowego. Iracki minister dość pesymistycznie wypowiedział się na temat możliwości przerwania ognia na froncie irańsko-irackim, stwierdzając, że „rozwiązanie takie nie jest niemożliwe, ale nie wydaje się być bliskie osiągnięcia”.

## BANI SADR MOWI O DYMISJI

Prezydent Iranu, abolhasan Bani Sadr zagroził, że poda się do dymisji, jeżeli aparat sprawiedliwości nie ukarze bojówkarzy odpowiedzialnych za zajęcia na uniwersytecie, gdzie przed tygodniem, podczas wystąpienia prezydenta przed 100-tysięcznym tłumem, grupa uzbrojonych w pałki osób napadła na uczestników wiecu. W wyniku zamieszania i starć kilkadziesiąt osób zostało rannych.

W dzienniku „Rewolucja Islamska” Bani Sadr żąda, aby winni zostali jednoznacznie napiętnowani. Jeśli się to nie stanie — pisze prezydent Iranu — „zrezygnuję z mojego urzędu na znak protestu”.

## R. REAGAN ZAKOŃCZYŁ WIZYTĘ W KANADZIE

Prezydent Ronald Reagan zakończył swą pięciodniową wizytę zagraniczną w Kanadzie i powrócił do Waszyngtonu. Przed odlatem do Ottawy zapowiedział on o zwolnienie wspólnej sesji parlamentów USA i Kanady dla poparcia jego inicjatywy udzielania Salwadorowi pomocy wojskowej.

## Snopowiązałki dla rolnictwa



W zwiększonych dostawach maszyn i narzędzi dla gospodarstw indywidualnych i kolekt rolniczych będzie miała swój udział Poznańska Fabryka Maszyn Rolniczych. Planują się w tym roku wzrost produkcji m. in. poszukiwanych snopowiązałek cięniczkowych WC-5 z 6000 do 10 000 tys. sztuk. Więcej też będzie ścinaczy zielonki SKH-2. Paki co jednak, opóźniają się dostawy urządzeń od kooperantów i produkcja kuleje.

N/z: snopowiązałki na fabrycznym składowisku. CAF — R. Krolak

## 25 rocznica śmierci Bolesława Bieruta

25 lat temu zmarł Bolesław Bierut — wybitny działacz polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, przewodniczący Krajowej Rady Narodowej, a następnie prezydent Rzeczypospolitej. Pozostając na stanowisku prezydenta w 1948 roku, został wybrany sekretarzem generalnym KC PPR, po zjednoczeniu PPR i PPS — przewodniczącym KC PZPR, a następnie I sekretarzem KC PZPR. Funkcję tę pełnił do końca życia. Zmarł 12 marca 1956 r. Został pochowany na cmentarzu wojskowym na Powązkach w Warszawie. W pamięci narodu — obok wielu innych zasług — pozostał człowiekiem, o demokratycznych przekonaniach, które konsekwentnie wcielał w życie. Jako prezydent często korzystał m. in. z przysługującego mu prawa łaski. Wielokrotnie interweniował w sprawach osób niesłusznie oskarżonych i pokrzywdzonych. Dążył do bycia jego wkład w umocnienie pozycji Polski Ludowej w arenie międzynarodowej w okresie pierwszych lat naszej państwowości. PAP

## Pogoda na jutro

Jak informuje dyżurny synoptyk oddziału Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, jutro zachmurzenie będzie duże z przejaśnieniami, miejscami słońce opadnie śniegu. Temperatura od minus 1 st. C do minus 2 st. C. Wiatry północno-wschodnie dość silne. Drugi śnieżyk.

## „Polfiord” wypłynął do Tanzanii

W swój czwarty rejs w służbie PLO wypłynął czarterowany od norweskiego właściciela pływający pod liberyjską banderą z polską załogą kontenerowiec „Polfiord”. Dowodzi nim kpt. ż.w. Jan Żukowski. Statek zabrał z Gdańska 5,5 tys. ton ładunków przeznaczonych dla odbiorców w portach Morza Czerwonego i wschodnich wybrzeży Afryki. Zabrał on do Akaby, Jeddah, Mombasy i Dar es Salaam m. in. maszyny włókiennicze, urządzenia elektryczne, rury, elementy cementowni, a również kontenery z towarami drabnicowymi.

Należy podkreślić, że ten oryginalny czarter „Polfiordu” przez Zakład Linii Śródziemnomorskich i Afrykańskich PLO jest bardzo udanym pociągnięciem i pozwala PLO utrzymać konkurencyjną liniową żegludę na tym coraz bardziej „korymwnym” szlaku. (ws)

## Rozpoczyna się dyskusja nad samorządem przedsiębiorstw

# Oczywiste prawo każdej załogi

Nad opublikowanym dziś w prasie porannej projektem tezy do ustawy o samorządzie, dyskusja — według sugestii Komisji ds. Reformy Gospodarczej — ma trwać do 15 kwietnia. Czasu przeto mało. Tylko niespełna miesiąc. Po tej dyskusji komisja pragnie już tezy przekształcić w projekt ustawy i drogą rządową skierować go do Sejmu już w maju. Zanim zabiorą głos załogi, zanim zabiorą głos robotnicy i pracownicy innych instytucji państwowych, oddajemy dziś miejsce specjalistom. To ustawa, podobnie jak ustawa o przedsiębiorstwach, ustawa o związkach zawodowych i przyszła ustawa o reformie, zaczynamy tworzyć inna Polskę: taką, w której samorząd będzie gospodarzem prawdziwym, a nie pozornym, taką, w której nie będzie okłasków z byle powodu, ale będzie wspólny — narodowy namysł nad naszym losem.

Jako ten, który uczestniczył jeszcze w latach pięćdziesiątych przy narodzinach dawnych rad robotniczych może stwierdzić, że wiele idei i myśli z tego okresu przeniesiono do obecnego projektu. Z punktu widzenia specjalisty nauk społecznych, jest nie do pominięcia zarządzanie produkcją, w szczególności na szczeblu przedsiębiorstwa, nawiądy były najdoskonalsze planowanie i finansowanie, i najdoskonalsze kierownictwo kadra dyrektorska — w socjalizmie bez podmiotu społecznego. W szczególności chodzi o to, by ten podmiot społeczny — w projekcie rada robotnicza, czy rada pracownicza — miała wyraźne określenie uprawnień odniesienia strategicznych decyzji. (Dokończenie na str. 2)

# WIECZÓR WYBIEŻA

GDAŃSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 50 (7465) Czwartek, 12 marca 1981 r. Cena 1 zł

## Federacja Konsumentów Sprawną organizacją

# nie do kupienia...

## Czy potrzebne są kolejki po kartki?

KIEDY przed ubiegłorocznymi świętami Bożego Narodzenia wprowadzono kartki na mięso, handlowcy mówili, że dla nich będzie to również „poligon doświadczalny”

przed zapowiadany już wówczas systemem regulacji mięsa i rybów wędliniarstwa w 1981 roku. Jakże były te doświadczenia? Klientki narzekały na organizacyjny bałagan. Kolejki... rozbudowane zostały do absurdu. Szczególnie powody do niezadowoloności mieli renciści i emeryci: oni musieli „odstać” swoje trzykotletki: kartki wydawały administracje spółdzielczości mieszkaniowej i Rejonu Obsługi Mieszkańców. Nie były one odpowiednio przygotowane do tego zadania: oczekiwanie na bony przeciągało się do kilku godzin. Druga kolejka — już powszechna, dla wszystkich, formowała się podczas rejestracji, a trzecia — przy wykupie przydziałów.

Krytykowane ten system, postulując usprawnienia przede wszystkim w etapie rozprowadzania bonów. Emery-

ci postulowali, by zadanie to wykonywały służby społeczne ich macierzystych.

(Dokończenie na str. 2)

## Torebki na medal



Kolekcja toreb zaprezentowana przez gliwickie zakłady „Prodyrn” na jesiennych targach w Poznaniu została oceniona bardzo pozytywnie zarówno przez komisję jak i zwiedzających. Gliwicy kaletnicy otrzymali też „Złoty Laur Merkurego” za całokształt ubiegłorocznej produkcji.

W tym roku dostarczą na rynek około pół miliona rocznych wyróbów — toreb podręcznych i gospodarczych, walizek, nesesorów i innych wyróbów. Miejsmy nadzieję, że będą również atrakcyjne. W ciągu roku opracowuje się sto wzorów nowych, z czego około 60 modeli wchodzi do seryjnej produkcji.

CAF — S. Jakubowski

## W KRAJU

### H. JABŁONSKI PRZYJĄŁ KIEROWNICTWO PAN

Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński przyjął wczoraj przewodniczeń. Przewodniczącym Akademii Nauk.

W spotkaniu udział wzięli prezes PAN prof. Aleksander Gieysztor, wiceprezesi prof. Leonard Sosnowski i Jan Karol Koszowski oraz sekretarz naukowy PAN prof. Zdzisław Kaczmarek.

Omawiano aktualne problemy związane z pracą PAN i jej zamierzeniami na przyszłość.

### H. D. GENSCHER PRZYBĘDZIE DO POLSKI

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych — Józefa Czyrka zło ży wizytę w Polsce w dniach 19 — 20 bm minister spraw zagranicznych RFN — Hans-Dietrich Genscher.

### NOWY WOJEWODA W BIELSKU-BIAŁEJ

Prezes Rady Ministrów po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bielsku-Białej powołał Stanisława Łuczkiwicza na stanowisko wojewody bielskiego.

Ponadto prezes Rady Ministrów, przychylając się do prośby Edmunda Lehmana o przejście na rentę, odwołał go ze stanowiska wojewody bydgoskiego wyrażając mu podziękowanie za wieloletnią pracę na tym stanowisku. PAP

## Salwador krwawi



Wczoraj doszło w Salwadorze do zaciętych walk między wojskami rządowymi a partyzantami. Koncentrowały się one w departamencie Suchitlano w centralnej części kraju. Na zdjęciu: żołnierze salwadorscy poszukujący pozycji partyzantów w tym rejonie. (Dokończenie na str. 2)

## Przed XIII Kongresem Stronnictwa Demokratycznego

# Chcemy by nasz głos się liczył

## „Wieczór” rozmawia z przewodniczącym WK SD w Gdańsku dr. Januszem Wituckim

— Słyszałam, że Wojewódzki Komitet SD ma interesujące wnioski na najbliższy kongres?  
— To prawda, i nie tylko my. Po-

dobne wnioski w uchwałach ze swoich zjazdów przedstawił delegaci Szczecina, Torunia i Warszawy.  
— Co chcecie zmienić?

# Nie będzie „Trabantów” i „Wartburgów”

## Właściciele dawnych przedpłat dostaną samochody bez losowania

## Porwany samolot nadal w Damaszku

Nowy system sprzedaży samochodów wzbudził niepokój osób, które dokonały przedpłaty przed 1979 rokiem i mają otrzymać samochód w pierwszej połowie lat osiemdziesiątych. Czy zo-

stanie dotrzymany termin wydania pojazdu oraz czy jego odbiór nie będzie uzależniony od udziału w losowaniu i jego wyniku?

Obawy — jak poinformowano dziennikarza PAP — są nieuzasadnione, gdyż tym osobom samochody będą wydawane zgodnie z zobowiązaniami podjętymi przez Polmozbój. W niektórych przypadkach będzie możliwy nawet szybszy odbiór auta.

W tym roku samochody „Syrena” otrzymają właściciele dawnych przedpłat, którzy mają potwierdzony odbiór tych aut na lata 1981 i 1982. To samo dotyczy osób, które wpłaciły na „Zaporażce”.

„Fiaty 125p” będą wydawane w terminach wcześniej potwierdzonych.

W br. nasz kraj po dwuletniej przerwie wznowił import samochodów „Skoda”, co pozwoli sprzedać te auta osobom, które w latach ubiegłych dokonały na nie przedpłaty. W br. auta tej marki będą mogli kupić właściciele przedpłaty na „Skody”, potwierdzonych na lata 1981—83.

Również w br. będą zrealizowane zobowiązania wobec osób, które mają potwierdzony termin odbioru „Trabantów” na lata 1981-83. Ponieważ jednak nadal nie importujemy wozów tej

— Zdajemy sobie sprawę z faktu, iż w ciągu ostatnich 36 lat narosły frustracje w szeregach SD. Zaniknęły podstawowe wartości wśród samych członków, którzy widzieli, że nie mają wpływu na to, co dzieje się w naszym kraju. Stronnictwo Demokratyczne działa wśród inteligencji pracującej, rzemieślników, handlowców i usługowców. Okazywało się, tymczasem, że nasze głosy nie zawsze były brane pod uwagę przy podejmowaniu decyzji, dotyczących istotnych interesów rzemiosła, czy ochrony środowiska. Ponadto mamy ogromne zastrzeżenia do zasad demokracji obowiązujących w SD.

Zmiany zaczęliśmy od siebie. Na

(Dokończenie na str. 2)

## Przyczyny erupcji w Karlinie

Wzwyż Urząd Górniczy w Katowicach poinformował o wynikach prac komisji powołanej w celu zbadania przyczyn i okoliczności awarii na wiertni „Daszewo-1” kolo Karliny. Prace wiertnicze prowadziła tam Przedsiębiorstwo Poszukiwań Nafty i Gazu w Pile. 9 grudnia ub. roku około godziny 17.30 nastąpiła potężna erupcja gazy i gazu, a następnie pożar odwiertu. Ponad miesiąc trwała akcja ratownicza, a zmagania z żywiołem śledziło całe polskie społeczeństwo.

Jak ustalono, bezpośrednią przyczyną erupcji gazy i gazu był fakt, iż w geologicznym projekcie wiercenia otworu nie przewidziano, że na tej głębokości natrafili na warstwę ropo- i gazową o anomalnym ciśnieniu złożowym. Nastąpiła przez to utrata równowagi ciśnieniowej w otworze i gwałtowny wyrzut płuczek, a następnie gazu i gazu. Szczegółową informację na ten temat zamieścił „Dziennik Bałtycki”.

PAP

## Ciastko dla każdego



Przed Sądem Rejonowym dla m. st. Warszawy rozpoczął się proces w sprawie impetu urzędów do przemysłowej produkcji ciast. Aktem oskarżenia objęte zostały 3 osoby: Jerzy Glowacki, Edward Burczyński i Zbigniew Januszko — którym zarzuca się niegospodarską stratę.

Na zdjęciu: na sali rozpraw, w ławie oskarżonych u góry siedzą (od prawej) — Zbigniew Januszko, Edward Burczyński i Jerzy Glowacki. O szczegółach sprawy będącej przedmiotem procesu pisaliśmy obszernie w artykule pt. „Ciastko dla każdego”.

CAF — Mariusz Szyperski

## Kiedy skończymy z tym marnotrawstwem?

# Znów ziarno na torach

W CZORAJ znów zostaliśmy zaalarmowani wiadomością o bezprzykładowym marnotrawstwie importowanej pszenicy i kukurydzy. Stacja PKP w Malborku zasypała jest ziarnem — informował głos w stacji chawce telefonicznej.

Zanim dotarłem do Malborka, na stacji zabezpieczono jeden z wagonów zbożowych w pociągu nr 52180, który przybył do Malborka o godz. 9.30.

Właściciel pociąg miał drąge walony i nie powinien być zatrzymany do

(Dokończenie na str. 2)

# O co chodziło w Łodzi?

Z lakonicznych informacji PAP na temat konfliktu w Łodzi trudno było zorientować się w jego genezie i przebiegu. Siegnęliśmy więc do „Expressu Wieczornego”, na którego łamach przedstawicielka tej gazety red. T. Grodzka zamieściła szczegółowe relacje z Łodzi. W oparciu o tę publikację spróbujemy wypunktować przebieg konfliktu łódzkiego.

4 listopada zarejestrowano w szpitalu MSW Komitet Założycielski „Solidarności”. Dyrektor szpitala złożył gratulacje, życząc pomyślnej działalności.

Następnego dnia rada zakładowa „starego” zw. zw. zaprosiła „Solidarności” do współpracy w komisji bufetowej. W ramach tej współpracy członek „Solidarności” spowodował, że wyłożono do normalnej sprzedaży 5,9 kg szynki (z dostarczonych do

# Medal PAN dla Instytutu Bałtyckiego

W poniedziałek w Warszawie odbyło się posiedzenie Rady Towarzystwa Naukowych w Polskiej Akademii Nauk. W czasie obrad sekretarz Wydziału I Nauk Humanistycznych PAN prof. dr Władysław Markiewicz wręczył dyrektora Instytutu Bałtyckiego w Gdańsku doc. dr. Stanisławowi Potockiemu medal przyznany przez Prezydium PAN za zasługi dla rozwoju nauki polskiej przez Instytut Bałtycki.

Instytut Bałtycki działa z przerwami od 56 lat. Po reaktywowaniu w 1964 roku prac badawczych na temat polskich stosunków z krajami skandynawskimi, prowadzi badania na tematy niemożliwe. Osiągnięte wyniki dorobek wydawniczy. Co pół roku ukazują się komunikaty Instytutu Bałtyckiego, Gdańskie Zeszyty Humanistyczne i Zeszyty Pomorzanoznawcze oraz odciskowe druki omawiające przebieg badań. (ws)

# Znów ziarno na torach

(Dokończenie ze str. 1)

ruchu dysponujący (pracujący w nastawie dysponującej, czyli kierujący ruchem w obrębie stacji) Roman Barabiewicz odprowadził transport w dalszą drogę.

Na miejscu przekonujemy się, że sygnał zdenerwowanego informatora był prawdziwy, chociaż wyołbrzyżony. Przyczyniliśmy się bowiem odcinając na torach kilkotonowe góry ziarna. Tym razem wysyp okazał się nie tak wielki, chociaż serce się ścisnęło na widok znacznego marnotrawstwa ziarna. Cała lewa strona toru II na peronie III obasypana kukurydzą i pszenicą.

Prawa strona toru natomiast jest pobielona pszenicą, zalegająca tutaj nie od dziś.

Gdy o godz. 11.15 znajdujemy się ponownie na peronie, po torze I w stronę Gdyni przechodzi pociąg nr 58585 z krytymi wagonami z serii „Gags”. Przy niektórych drzwiach znajdują przewidywane, papierowe „uszczelki”, które niczego nie uszczelniają. Widać, że podłogi w niektórych wagonach są dość obficie posypane ziarnem zboża, a gdzie indziej kukurydzą. Tak też być nie powinno, gdyż tzw. zmiołki można wykorzystać.

Naczelnik stacji PKP Malbork Henryk Kobylski uważa wprawdzie, że pewna strata w transporcie ziarna droką kolejową są nieuniknione, jednak sądzi się, że można je zmniejszyć. Jeszcze łatwiej niż zboże wysypuje się przez każde drzwi śliskie ziarno rzepaku albo siewianki inleagone. Po prostu ławinowo, sypiącej niż woda — mówi naczelnik stacji.

Zgodnie z kolejowymi zarządzeniami, cała służba PKP ma obowiązek sygnalizowania nieszczelności wagonów i sprawowania ich przydatności do przewozu tak sygnalizację, jak i z dalszej rozmowy wynika, że typowe wagony zbożowe mają przed drzwiami specjalne zastawy zabezpieczające. Ostatnio na PKP pojawiła się wagony typu armowanego, w formie gruszkowatych cystern. Przewoźnie z takich właśnie sztuk składa się wadłota szcześcińska.

Konieczność wyłączenia ze składu pociągu jednego z wagonów znacznie utrudnia przewóz. Pociąg trzeba zatrzymać. Manipulacje manewrowe zajmują sporo czasu. Lokomotywa stoi, zamiast zarobić na siebie. Obsada pociągu nalicza sobie nadodziny. Następują zakłócenia w rozkładzie jazdy. Odbiorca otrzymuje ładunek zużyty i z opóźnieniem.

Istotną są również straty z tytułu poniesienia odpowiedzialności za przewóz ładunku. Klient ma prawo odmówić ładowania zboża w nieszczelny wagon. Jeśli zezwoli w klauzuli listu przewozowego, że gądzi się do-

# Na tropie zbrodniarza z ul. Dworskiej

Wczoraj, w hotelu robotniczym w Brzeźnie przy ul. Dworskiej, znalezione zostały zwłoki 6-letniej Anny W. Mieszkała tu ona wraz z rodzicami — pracownikami Gdańskich Zakładów Nawozów Fosforowych.

Ze wstępnych oględzin lekarskich wynikało, że dziecko zostało zgwałcone, a następnie uduszone. W trakcie działań, które natychmiast podjęła milicja, zwrócono się o apel o wszystkich mieszkańców hotelu i innych osób, które mogłyby pomóc w toczącym się śledztwie. Dziś rano, gdy skontaktowaliśmy się z Komendą Miejską MO w Gdańsku, przekazano nam informacje, że skrupulatnie sprawdzane obciążają osobę podejrzaną o spełnienie zbrodni przy ul. Dworskiej.

# SPRAWY SPRAWKI

DZEM ZAMIAST WELNY

Do magazynu przedani czesankowej w Łodzi dotarł kontener. List przewozowy przypięty do skrzyni informował iż ładunek zawiera wielką polną przywiezioną morzem spozą granicy celnej PRL. Odprawę celną dokonano w Gdyni. Kontener jest w gestii G. Hartwig.

Robotnicy przystąpili do rozładunku kontenera. I wówczas okazało się, że zamiast welny w kontenerze znajdują się... słoiki z „Strawberry Jam — Krakus — Product of Poland”.

Przez pomyłkę zamiast welny przysłano 20 ton słoików z dżemem pomarańczowym, który wystąpił przez Hortex — Polpac z Warszawy miał dotrzeć do Sydney. Słoiki przesyłka czeka w Łodzi na decyzję.

Na marginesie sprawy nasuwa się pytanie czy w tych gorzkich czasach przy fatalnym braku na rynku wszystkich towarów wysyłanie dżemów do Australii nie jest pomyłką?

# Z obrad plenum MKZ w Gdańsku

Wczoraj odbyło się plenum gdańskiego MKZ „Solidarności”. Prowadziła je Alina Pięnkowska.

Pierwszym punktem programu była analiza ankiety przeprowadzonej wśród członków plenum. Wynika z niej, że mają oni „umiarkowanie przychylny” lub „wyciskająco obelny”, jak określono stosunek do

proponowanych przez premiera 90 dni spokoju. Ponad połowa uczestników uważa, że nie należy podpisywać żadnych nowych porozumień i nadal ostatejnie przy aktach parafowanych w Gdańsku, Szczecinie, Jastrzebie.

Następnie przewodniczący MKZ Lech Wałęsa omówił przebieg swoich rozmów z premierem Wojciechem Jaruzelskim.

Realizacja 4 punktu Porozumienia Gdańskiego nadal jest przedmiotem szeregu uwag, wniosków a nawet kontrowersji. M. in. przedwczoraj (przed spotkaniem L. Wałęsy z premierem) prezydium MKZ podjęło w tej sprawie uchwałę, która na skutek uzgodnień między przewodniczącym MKZ a W. Jaruzelskim nie znalazła swego odbicia w decyzji plenum. Zebrani zaaprobali tę uchwałę, podjęli w zakładach pracy, wyrażającymi stosunek ogólny do kwestii uwolnienia więźniów politycznych i zniesienia represji za przekonania.

Uczestnicy wczorajszych obrad zapoznali się z treścią listu otwartego do prezesa Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku, aprobując jego treść, dotyczącą wyroków jakie zapadały przed sierpniem.

Burliwą dyskusję wzbudził proponowany przez Gdański Komitet Obrony Więźniów za Przekonania apel o poparcie przez zakłady pracy akcji komitetu. Fodnoszono m. in. fakt, że zanim podjęte zostaną jakieśkolwiek uchwały plenarne w MKZ, ich treść musi być znana i przedyskutowana w zakładowych ogólnych zjazdach. Temu celowi służyć ma szeroka akcja informacyjna o działalności komitetu obrony. Apel został przyjęty.

Zaaprobowano propozycję wojewody w sprawie koordynacji wolnych sobót w woj. gdańskim, z zastrzeżeniem, że jeśli system ten nie sprawdzi się, trzeba go będzie zmienić.

Podjęta też została uchwała, w której gdański MKZ żąda od Krajowej Komisji Porozumiewawczej po nowych negocjacji z rządem na temat regulacji żywności, uzasadniającej do niezadowolającym wynikiem wcześniejszych rozmów. Uchwała ta nie wstrzymuje obowiązujących w tej sprawie decyzji.

„Piewszym zadaniem Klubu Demokratycznego jest ułatwienie owej selekcji ludzi sumiennego myślenia od ludzi płytkiej emocji, ludzi sumienia od ludzi kompromisu, ludzi długiej roli poświęceń od ludzi krótkiej roli używania, ludzi obowiązku od ludzi koniunktury.”

Drugim zadaniem Klubu Demokratycznego jest odwrócenie klimatu dla poważnego wychowania myśli demokratycznej, dla włączenia w mózgi wszystkich Polaków prawdy, że 75 proc. ludności będzie można uważać za dobrze rządzoną i dobrze urządzone, gdy tymczasem, które stanowią podstawę państwa, jeżeli nie dobrze, to przynajmniej znośnie.”

Podpisujemy się w pełni pod tymi słowami. Wie pani, jakie będzie hasło na tegoroczny kongres? Patriotyzm — Postęp — Demokracja. Jest to hasło, zawierające pewną sugestię. Pierwsze jego litery tworzą skrót PPD — Polska Partia Demok-

Rejon Energetyczny w Gdyni — za naszym pośrednictwem — bardzo przeprasza za nie dooagodność. (r)

# Brylanty bez kartek 2)

wędrował Roman Urbaniak za kratki, tak mniej więcej na przełomie lat pięćdziesiątych-sześdziesiątych. Kiedy jednak prokurator wystąpił o dane do centralnego rejestru skazanych, przysłała z Warszawy wiadomość, że człowiek o nazwisku Urbaniak, imieniu Roman, urodzony tu i tu, w kartotece nie figuruje.

Tak więc na dobre życie Romano Urbaniaka rozpoznawale stoje się od roku 1964, kiedy zaczyna działalność rzemieślnicza. Swoją drogą, dziwnie zaczyna. Nie wiadomo dlaczego, bez grosza przy duszy zostaje wspólnikiem pewnej pani w pracowni brzoźniczej. Po roku czy dwóch rozwiązuje spółkę i otwiera sklep pamiątkarski, ale i ten interes dość szybko likwiduje i urządza sobie w okolicach Opola warsztat jubilerski.

To wykształcenie chemiczne pojawia się zupełnie niespodziewanie. Pod czas kolejnego przesłuchania Urbaniak

# Oczywiste prawo

(Dokończenie ze str. 1)

zji w rozwoju i funkcjonowaniu przedsiębiorstwa. Być może nie tylko w zapisie prawnym, ale i w praktyce z tego korzystała, prawo do szerokiej inicjatywy, do wyrażenia i przede wszystkim kontroli. Społeczny czynnik jest warunkiem demokracji produkcyjnej, demokracji robotniczej.

I ostatek moja uwaga. Osobście bardziej odpowiedni mi termin rada robotnicza aniżeli rada pracownicza. W ten sposób wyrażenie można zaakcentować charakter społeczny czynnika współzarządzania, takie są zresztą nasze tradycje w ruchu robotniczym.

Prof. dr ZOFIA MORECKA — Instytut Nauk Ekonomicznych UW

Tezy do ustawy podejmują najbardziej zasadnicze problemy, które dopiero mogą być przedmiotem dyskusji. Np. jaka ma być relacja między dyrekcją a samorządem robotniczym? Jak ma być powoływany samorząd? Demokratycznie i bezpośrednio z całej załogi?

Wszystkie te punkty, które budziły jakekolwiek kontrowersje wśród członków zespołu zostały w dokumencie przedstawione w sposób wariantowy.

Realizacja 4 punktu Porozumienia Gdańskiego nadal jest przedmiotem szeregu uwag, wniosków a nawet kontrowersji. M. in. przedwczoraj (przed spotkaniem L. Wałęsy z premierem) prezydium MKZ podjęło w tej sprawie uchwałę, która na skutek uzgodnień między przewodniczącym MKZ a W. Jaruzelskim nie znalazła swego odbicia w decyzji plenum.

Zebrani zaaprobali tę uchwałę, podjęli w zakładach pracy, wyrażającymi stosunek ogólny do kwestii uwolnienia więźniów politycznych i zniesienia represji za przekonania.

Uczestnicy wczorajszych obrad zapoznali się z treścią listu otwartego do prezesa Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku, aprobując jego treść, dotyczącą wyroków jakie zapadały przed sierpniem.

Burliwą dyskusję wzbudził proponowany przez Gdański Komitet Obrony Więźniów za Przekonania apel o poparcie przez zakłady pracy akcji komitetu. Fodnoszono m. in. fakt, że zanim podjęte zostaną jakieśkolwiek uchwały plenarne w MKZ, ich treść musi być znana i przedyskutowana w zakładowych ogólnych zjazdach. Temu celowi służyć ma szeroka akcja informacyjna o działalności komitetu obrony. Apel został przyjęty.

Zaaprobowano propozycję wojewody w sprawie koordynacji wolnych sobót w woj. gdańskim, z zastrzeżeniem, że jeśli system ten nie sprawdzi się, trzeba go będzie zmienić.

Podjęta też została uchwała, w której gdański MKZ żąda od Krajowej Komisji Porozumiewawczej po nowych negocjacji z rządem na temat regulacji żywności, uzasadniającej do niezadowolającym wynikiem wcześniejszych rozmów. Uchwała ta nie wstrzymuje obowiązujących w tej sprawie decyzji.

„Piewszym zadaniem Klubu Demokratycznego jest ułatwienie owej selekcji ludzi sumiennego myślenia od ludzi płytkiej emocji, ludzi sumienia od ludzi kompromisu, ludzi długiej roli poświęceń od ludzi krótkiej roli używania, ludzi obowiązku od ludzi koniunktury.”

Drugim zadaniem Klubu Demokratycznego jest odwrócenie klimatu dla poważnego wychowania myśli demokratycznej, dla włączenia w mózgi wszystkich Polaków prawdy, że 75 proc. ludności będzie można uważać za dobrze rządzoną i dobrze urządzone, gdy tymczasem, które stanowią podstawę państwa, jeżeli nie dobrze, to przynajmniej znośnie.”

Podpisujemy się w pełni pod tymi słowami. Wie pani, jakie będzie hasło na tegoroczny kongres? Patriotyzm — Postęp — Demokracja. Jest to hasło, zawierające pewną sugestię. Pierwsze jego litery tworzą skrót PPD — Polska Partia Demok-

Rejon Energetyczny w Gdyni — za naszym pośrednictwem — bardzo przeprasza za nie dooagodność. (r)

Rejon Energetyczny w Gdyni — za naszym pośrednictwem — bardzo przeprasza za nie dooagodność. (r)

Rejon Energetyczny w Gdyni — za naszym pośrednictwem — bardzo przeprasza za nie dooagodność. (r)

# Plenum KD PZPR Gdańsk - Śródmieście

Zadania śródmiejskiej organizacji partyjnej przed IX Zjazdem PZPR były tomatem wczorajszego plenum Komitetu Dzielnicowego PZPR w Gdańsku Śródmieściu. W obradach uczestniczył przewodniczący WKKP Feliks Pieciewicz, I sekretarz KD Kazimierz Buchalc m. in. omówił zakres prac przedzjazdowej komisji dzielnicowej i charakter wniosków przez nią opracowanych zgłoszonych przez organizację partyjne dzielnicy oraz problemy związane ze szkoleniem członków partii. Następnie sprawozdanie z działalności Złoty Dzielnicowa Komisja Kontroli Partyjnej. W ostatnich miesiącach wydano w dzielnicy z partii ponad 30 osób i ukarano ponad 20. Najczęściej powołującymi się zarzutami było nadużywanie stanowisk dla uzyskania korzyści prywatnych, jak nielegalna uzyskiwanie mieszkań, materiałów budowlanych, oraz nieumiejętność współżycia z ludźmi.

W dyskusji przede wszystkim poruszano sprawy związane z IX Zjazdem. Mówiono, że zdecydowana większość robotników członków partii wypowiada się za przeprowadzeniem wyborów na wszystkich szczeblach przed zjazdem oraz szerszym spopularyzowaniem wniosków i przemysłu Wojewódzkiej Komisji Przedzjazdowej w Gdańsku. Zwalczają także organizacje partyjne zakładów przemysłowych domagając się szybkiego ustalenia terminu zjazdu.

Poruszano sprawy powoływania w zakładach pracy samorządów robotniczych oraz reformy gospodarczej.

# Samochody

(Dokończenie ze str. 1)

marki, posiadaczom tych przedmiotów w zamian oferowane „Fiaty 126p” w cenie 130 tys. zł za auto w wersji 650 cm. Podobne rozwiązanie będzie dotyczyć również „Wartburgów”. Posiadacz przedmiotów będą mogli kupić „Polonezy”, których cena detaliczna wynosi obecnie 330 tys. zł.

Właściciele przedmiotów wskazują realizację na lata 1982—85, którzy w br. nie otrzymają jeszcze samochodów, powinni wyrazić zgodę na przełanie ich pieniędzy na nowy, specjalny rachunek przedpłat, który obowiązuje od marca br. Od chwili dokonania przelewu, pieniądze te będą oprocentowane, tak samo jak wpłaty w ramach nowego systemu sprzedaży. Przełanie pieniędzy nie zmienia terminu odbioru samochodu, gdyż właścicielom danych przedpłat — auta będą wydawane w pierwszej kolejności, bez losowania, w potwierdzonym roku sprzedaży.

Należy tu podkreślić, że samochody przeznaczone dla właścicieli dawnych przedpłat będą dostarczone im poza pulą aut oferowanych w ramach nowego systemu sprzedaży samochodów. PAP

# Cheśmy by nasz głos się liczył

(Dokończenie ze str. 1)

kratyczna. Taką nazwę zasugerują nam delegaci na kongresie.

— Czy w ślad za ewentualną zmianą nazwy zmienią się założenia organizacji?

— W minimalnym stopniu. PPD winna stać się organizacją polityczną otwartą dla wszystkich, którzy pragną aktywnie uczestniczyć w procesie urzeczywistniania postępowych i humanistycznych idei. Ma być to partia demokratyczna, sprawiedliwa, otwarta na idee, postawy, przekonaania, która służy Ojczyźnie. Mimo sentymentu i tradycji wiążącej się z nazwą — Stronnictwo Demokratyczne — uważamy, że zmiana nazwy jest konieczna. Usankcjonuje ona bowiem istniejący w Polsce system trójpartyjny. Uznajemy przewodnią rolę Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, ale zarazem uważamy, że np. w sprawach dotyczących przemiosła powinniśmy mieć decydujący głos. Cheśmy mieć własny program, który odpowiadałby wszystkim naszym członkom, upatrującym się socjalizmu w demokracji.

— W jakim stopniu zmienił się stosunek obywateli do SD po wydarzeniach sierpniowych?

— Zależało to od nas coraz więcej osób. W ubiegłą sobotę przy Uniwersytecie Gdańskim został powołany Uczelniany Komitet SD. Jest on pierwszym tego typu na Wybrzeżu i 6-tym w kraju. W najbliższym czasie podobna komórka powstanie

przy Politechnice Gdańskiej. Mają także zostać utworzone koła zakładowe przy większych zakładach pracy naszego województwa — przy Stoczni Gdańskiej, „Navimorze”, „Promorze” i in. Koła te skupiać będą przede wszystkim inteligencję techniczną. To, jak wielu autentycznych działaczy społecznych zrodziło porozumienie gdańskie dowodzi, że obywatel naszego kraju nie chce stać na uboczu i przyglądać się z obcością biegowi wydarzeń. Śład też, jako partia polityczna, która w samej nazwie nosi szczytne miano demokratycznej, pragniemy pozyskać ludzi, którzy natchnieni duchem odnowy mają potrzebę włączenia się już dziś do przeobrażenia jej hasła w czyn, w imię odradzenia się demokracji w Polsce.

— Jak oceniacie swoje szanse na najbliższym kongresie?

— W piątek w Gdańsku wyjeżdża 17 delegatów, reprezentujących blisko 5 tys. członków. Wiemy, że podczas kampanii przedzjazdowych w 9 województwach omawiano projekt powołania PPD. Wiele delegacji ma zamiar zaproponować daleko idące zmiany. Liczymy na to, że podczas dyskusji wyłoni się nowy obraz naszej partii — otwartej, tolerancyjnej, demokratycznej. Wyniki kongresu będą zależały od nas — delegatów. Wyrucamy się podczas dojrziałej politycznej dyskusji.

# Gdzie - ile - czego?

(Dokończenie ze str. 1)

dojeżdżające do pracy), dochody ludności, możliwości samozapotrzaenia oraz skola ruchu turystycznego. W odniesieniu do przemysłowych towarów konsumpcyjnych o udziale procentowym poszczególnych województw w dostępie do towarów centralnie dzielnic decydują liczba ludności oraz poziom dochodów na 1 mieszkańca, a także stan wyposażenia gospodarstw domowych. W podziale towarów niekonsumpcyjnych decydują o kolei rozmiary planowanego budownictwa, normy opalowe, wielkość skupu produktów rolnych i zwierzęcych, poziom nowożenia oraz inne czynniki związane głównie z produkcją rolniczą.

W odniesieniu do podstawowych ar-

tykułów żywnościowych (bez herbaty i kawy) wskaźniki udziału poszczególnych województw mieszczą się w następujących przedziałach:

● od 0,55 proc. do 1 proc. dla województw: białostockiego, chełmskiego, ciechanowskiego, konińskiego, krośnieńskiego, leszczyńskiego, łomżyńskiego, ostrołęckiego, przemyskiego, sieradzkiego, skierniewickiego, słupskiego, suwalskiego, wrocławskiego i zamojskiego;

● od 1,1 proc. do 1,5 proc. dla województw: elbląskiego, gorzowskiego, jeleniogórskiego, koszańskiego, legnickiego, pilskiego, Piotrkowskiego, plockiego, siedleckiego, tarnobrzęskiego i torunowskiego;

● od 1,55 proc. do 2,0 proc. dla województw: białostockiego, częstochowskiego, kaliskiego, nowosądeckiego, olsztyńskiego, radomskiego, rzeszowskiego, torunskiego i zielonogórskiego;

● od 2,1 proc. do 3,0 proc. dla województw: białskiego, bydgoskiego, kieleckiego, lubelskiego, opolskiego, szczecińskiego i wrocławskiego.

● od 3,1 proc. do 4,0 proc. dla województw: gdańskiego, krakowskiego, poznańskiego, wrocławskiego.

● udział stołecznego województwa warszawskiego wynosi 8,2 proc., województwa katowickiego — 12,3 proc. oraz łódzkiego — 4,05 proc.

Podobne proporcje utrzymują się również w podziale artykułów przemysłowych takich jak sprzęt gospodarki domowej, odbiorniki radiowe i telewizyjne czarno-białe, ubiwanie, dzianinowe, tkaniny i meble oraz automaty pralnicze, zestawy radio-magnetafonowe, butle gazowe i dywany. Nieco wyższy udział w tej grupie towarów w porównaniu z art. żywnościowymi mają województwa: konińskie, krośnieńskie, suwalskie, wrocławskie i zamojskie. Niższy — woj. łódzkie oraz wrocławskie. (cdn)

JANUSZ ATLAS Interpress



# Automat nie wyręczy w myciu butelek...

Byłem ostatnio w Zakładzie Mleczarskim w Mańkowskich. Będąc zaś tam — nie omieszkałem zwrócić uwagi na działanie linii automatycznej, na której butelki napełniane są mlekiem. Po tej wizycie zrodziła się we mnie potrzeba sformułowania apelu: myćcie butelki!

Butelki po mleku i śmietanie wracające od konsumentów do mleczarni, to świadectwo braku elementarnych zasad higieny, a nawet kultury. Są w nich śliski resztki produktów, wciśnięte kawałki folii stanowiącej zamknięcie, niedopałki papierosów, zapalaki, jakieś śmiecie zgarbione...

gdzieś ze stołu. Wszystko to jest przyklepione do dna i wewnętrznych ścianek i wymagałoby kilkunastu minutę szorowania każdej butelki.

W automatycznym procesie działania linii — nie ma na to czasu, ani możliwości technicznych.

Mylnia doprowadza więc do porządku butelki średnio brudne, a te zapaskudzone ponad wszelką normę i wyobrażenia laika — odstawiane są na bok. Stoją one sobie na halach, przeschadzają w produkcji i świadczą o strasliwym niechlujstwie konsumentów czekając zmiłowania. Czyż tego? A no, chyba naszego.

Butelka po mleku, to przecież nie śmietnik i żaden zakład mleczarski nie może się nastawiać na wydobycie i utylizację tak różnorodnych odpadków. Mleczarnia ma własne klopy, jak chociażby ten z tłuczeniem krzywych butelek przy ich automatycznym kapslowaniu. Ilość tych szluzek jest przerażająca i w połączeniu z tymi odstawionymi, brudnymi butelkami, też składa się na końcowy koszt gotowego produktu.

Nie komplikujmy więc życia mleczarom! Zaraz po opróżnieniu butelki przecięt tak łatwo umyć! Nie chodź tu w wyręczanie kogokolwiek, ale o wypełnienie zasad higieny, o nieuczczepianie łoseł opowiadał, jak dla mleka stanowią butelki.

(zet)

# W piątek zacznie się turniej recytatorów

W dniach 13 — 15 bm. odbędzie się w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego w Gdańsku przy ul. Korzennej 33/35 Turniej Wojewódzki XXVI Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Wystąpi w nim 26 recytatorów i 4 wykonawców poezji śpiewanej, wyłonionych w drodze dwustopniowych eliminacji spośród 350 uczestników z terenu całego województwa gdańskiego. Konkursowi będą towarzyszyły zajęcia seminarijne dla uczestników, instruktorów i wszystkich zainteresowanych zagadnieniami recytacji.

W ramach imprez towarzyszących turniejowi zobaczymy dwa monodramy w wykonaniu Teatru Studio w Warszawie 13 bm. o godz. 20.30 — Irena Jun recytować będzie Norwida, a 15 bm. o tej samej porze zobaczymy ją w spektaklu „Czarownia musi przysześć”.

Prezentacje konkursowe odbędą się 13 bm. w godz. 18 do 19 — 20.30 oraz 14 bm. w godz. 12 do 13.30 i 17 do 19.30. 15 bm. o godz. 13 rozpocznie się Koncert Laureatów.

ztm

# SPORT

## Na arenach Spartakiady Młodzieży

W dniach 6 — 8 marca br. w hali sportowej Słocznica odbyła się Wojewódzka Spartakiada Młodzieży w boksie oraz indywidualne mistrzostwa okręgu juniorów na rok 1981.

Pierwsze miejsca w Wojewódzkiej Spartakiadzie Młodzieży wywalczyli zawodnicy Słocznicy zdobywając 80 pkt. Drugie miejsce MKS Wisła Tczew — 56 pkt. trzecie miejsce GKS Wybrzeże — 44 pkt., czwarte — Wierzyca Starogard — 24 pkt. Miejsce piąte i szóste w kolejniści Gryf i Gedania.

W indywidualnych mistrzostwach juniorów rozegrali 62 i 63 pierwsze miejsce zdobyła Wisła Tczew — 55 pkt., drugie miejsce zdobył Słocznica — 52 pkt., trzecie miejsce GKS Wybrzeże — 24 pkt. Miejsca 4, 5 i 6 w kolejniści: Gedania, Wierzyca, Gryf.

Oto mistrzowie Wojewódzkiej Spartakiady Młodzieży w kolejniści od wagi papierowej do ciężkiej: Ciechanowski, Korczyński, Rychłowski, H. Wilczewski, Durczyński, Sychalski, Skrzypczak, Chmielewicz, Bówkiewicz, Szczyk.

Mistrzowie okręgu juniorów: Sadowski, H. Ptak, Koszowski, Rychłowski, T. Białyński, Mergas, Chmielewicz, Z. Sikora, Zawrotny. (ach)

W Kwidzynie zakończyła się VI Spartakiada młodzieży w podnoszeniu ciężarów, w której triumfowali reprezentanci MRKS Elbląg, zajmując w klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce. Młodzież szanghajska Elbląg wyprzedziła Żulawy Nowy Dwór Gdański i Nadwiślanin Kwidzyn, który był organizatorem imprezy.

Tytuły mistrzów sportkiady zdobyli (w kolejniści wag od muszej do superciężkiej):

## Wokół piłki

**ZALEGŁY MECZ LIGOWY**

Motor Lublin — Wicew Łódź 2:2 (0:1). Bramki zdobyli — dla Motoru: Andrzej Pop w 55 min. i Ryszard Walczak w 70 min., a dla Wicew: Włodzimierz Smolarek — dwule w 24 i 60 min.

Oczekiwany z dużym zainteresowaniem zaległy mecz pierwszej rundy między liderem pierwszej ligi, Jednostką Łódzkiej w Warszawie i broniącym się przed spadkiem z ekstraklasy, zespołem lubelskiego Motoru, zakończył się sprawiedliwym podziałem punktów. Goście kazali się drużyna bardziej dojrzałą, umiejętnie zwalniając tempo gry w odpowiednich momentach. Gospodarze zapominając natomiast o ambiwalnie agresywnie przez większą część spotkania.

Tabela przed I kolejką ekstraklasy, której mecze rozegrane zostaną w najbliższych sobotach i niedzielach:

1. Widzew	2:0	2:0
2. Bałtyk	2:0	1:1
3. Legia	1:0	2:1
4. Szombierki	1:0	2:0
5. Wisła	1:0	2:1
6. Zawisza	1:0	1:1
7. Arka	1:0	1:1
8. Stal	1:0	1:1
9. Ruch	1:0	1:1
10. Śląsk	1:0	1:1
11. ŁKS	1:0	1:1
12. Motor	1:0	1:1
13. Zagłębie	1:0	1:1
14. Lech	1:0	1:1
15. Górnik	1:0	1:1
16. Odra	1:0	1:1

**PIKARZE NOTTINGHAM WYELIMINOWANI Z PUCHARU ANGLII**

Po pikarzach Tottenham także zespoły Ipswich i Wolverhampton zakwalifikowały się do półfinału Anglii. We wtorek wieczorem odbyły się powtorkowe mecze ewentualnie: Ipswich — Nottingham 1:0, Wolverhampton — Middlesbrough 3:1.

W półfinałach Ipswich zmierzy się z Manchester City, a Wolverhampton z Tottenhamem.

**PORAŹKA PIKARZY NRD W RUMUNII**

W miejscowości Braila odbył się w środę towarzyski mecz narodowy mecz piłkarski, w którym reprezentacja Rumunii wygrała z reprezentacją ligi NRD 2:1 (1:0).

Mecz Rumunii z drużyną NRD, która była równocześnie z reprezentacją narodową, oczekiwanym był z dużym zainteresowaniem przez kibiców Polski. Drużyna NRD jest bowiem przeciwnikiem zespołu polskiego w eliminacjach mistrzostw świata, natomiast z Rumunią Polacy zagrają w pierwszym meczu w Bukareszcie 25 bm.

Spotkanie w Braile przyniosło zaskakujące zwycięstwo drużyny Rumunii, która miała przewagę szczególnie w pierwszej połowie meczu.

# „Marabuty“ pokażą poduszkiowiec a harcerze modele sterowców

Tegoroczne VIII z kolei Zawody Modeli Balonów planuje się w ostatnią niedzielę marca — początek o godz. 11 w Gdańsku-Brzeźnie na terenach przy al. K. Marksa, w pobliżu plaży.

Organizatorzy — Wojewódzki Ośrodek Modelarstwa LOK i Dom Harcerza w Gdańsku mają nadzieję, że modelarze przygotują różnorodną konstrukcję, a w ich dekoracji nawiąza do ważnych wydarzeń jakie mają miejsce w tych organizacjach społecznych i uwzględnią przypadającą właśnie w końcu marca 36 rocznicę wyzwolenia Gdańska.

**PRZYPUSZCZAMY**, że jak zawsze wielu modelarzy znajdzie sposób, aby umieścić także znak swego klubu lub numer szkoły. Nie ma natomiast obowiązku umieszczania numeru startowego zawodnika, ale zaczyna się to przyjmować jako miły i praktyczny zwyczaj.

O zajęciu miejsca w poszczególnych klasach w klasyfikacji indywidualnej decyduje suma punktów uzyskanych za pomysłowość konstrukcji, staranność jej wykonania, dekorację i za czas lotu.

Dzisiaj zamieszczamy trzecią listę uczestników zawodów balonowych. Otwierają ją systematycznie uczestniczący we wszystkich zawodach uczniowie Szkoły Podstawowej nr 80 na Przymorzu w Gdańsku — z klubu „Marabuty”. Działają pod kierunkiem mer Krystyny Kilińskiej, a na tegoroczne zawody przygotowują osiem modeli w tym poduszkiowiec (zademonstruje go zawodnik nr 26 — Zbigniew Józwiak). A oto nazwiska modelarzy, prezentujących balony kuliste: 27 — Adam Wadolek i Marek Nowak, 28 — Andrzej Wadolek i Maciej Szczępański, 29 — Jerzy Gała i Romuald Sławski, 30 — Krzysztof Lisowski i Robert Siarnowski, 31 — Maciej Stankiewicz i Grzegorz Cybulski, 32 — Michał Niwiński, 33 — Dariusz Garbalski, Dariusz Lubrzycki i Jerzy Skaliński.

Z numerem 34 startować będzie Sławomir Lisier (ka. C). Natomiast kolejne miejsca zarezerwowali modelarze z Pracowni Domu Harcerza: 35 — Jerzy Pawłowski, 36 — Roman Piński, 37 — Arkadiusz Michalski, 38 — Paweł Bukowski, 39 — Jarosław Tkaczewski, 40 — Marek Zańko, 41 — Bożena Bukowicz, 42 — Jarosław Kolek, 43 — Cezary Nadowski, 44 — Sławomir Kowczany, 45 — Jarosław Smarłowski, 46 — Tomasz Pryka, 47 — Piotr Zurek, 48 — Tomasz Majewski, 49 — Waldemar Surawski, 50 — Gabriel Szymański, 51 — Krzysztof Rutkowski.

Ten zespół pracuje pod kierunkiem znanego wybrzeżowego modelarza Wojciecha Burdyńskiego, studenta III roku Politechniki Gdańskiej. Niedługo wraz z matką p. Alfreda Burdyńskiego uczestniczyli w zawodach i oboje zajmowali wysokie lokaty. Szkoda, że zrezygnowali z rodzinnych startów. Za to podopieczni mają zaprezentować balony o kształcie sterowców.

Przypominamy, że w połowie marca upływa termin zgłoszeń listownych. Telefonicznie i bezpośrednio przyjmujemy jeszcze do 29 bm. — dział sportu „Wieczoru Wybrzeża”, pok. 118 — wtorek i czwartek w godz. 10.30 — 12, tel. 31-85-05.

(Eas.)

## Wiesław Dembski laureatem konkursu

Znane już za wyniki IV Polsko-Fińskiego Konkursu Grafiki Marynistycznej pod przewodnictwem Raimona Aarrasa. Pierwszą nagrodę otrzymał Wiesław Dembski z Gdańska, dwie drugie — Esa Riipta z Finlandii i Maksymilian Snoch z Lublina, trzy trzecie — Antti Salonen z Finlandii, Cezary Paszkowski z Gdańska i Łukasz Rogiński z Gdańska. Wyróżnienia przyznano: Annie Jełonek Sosze z Warszawy, Władysławowi Winięklemu z Warszawy, Sławomi Hannulowi z Finlandii, Andrzejowi Kalinowi z Warszawy i Tadeuszowi Michałowowi Siarce z Katowic.

Na konkurs wpłynęło ogółem 223 prace. 75 spośród nich jury wytypowało do udziału w IV Polsko-Fińskiej Wystawie Grafiki Marynistycznej, która odbędzie się w Muzeum Narodowym w Gdańsku, następnie w Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku.

Wystawę tę można będzie obejrzeć także w Wojewódzkim Ośrodku Kultury oraz miejskich i gminnych ośrodkach kultury województwa gdańskiego.

ztm

## Zamknięta biblioteka

Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Wybiękiego w Sopocie zawiadoma, że z powodu remontu wycofano dla dzieci i czytelnia naukową przy ul. Obr. Westerplatte 16 są nieczynne od 10 bm. Przewidywany czas ukończenia remontu — 15 kwietnia br. Książki można zwracać do 20 bm.

(sz)

## Gudzim samochodem

W piątek, 13 bm. w godzinach rannych z Gdyni do Starosowa przez Łódź, Kłocice polecie „Flat 125p” Wolne 3 miejsca. Wiadomość: Gdynia, ul. Wielkopolska 16 m. 28, tel. (szeregowi) 24-14-34, 14 bm. w godzinach rannych do Katowic przez Toruń, Inowrocław, Końin, Kalisz polecie „Flat 125p”, Wolne 3 miejsca. Wiadomość: tel. 43-92-31 w godz. 7.30-9 lub 11-50-41 w. 197 w godz. 14-17.

G.

## Rozbój na kempingu

W lipcu ubiegłego roku na kemping w Karwieńskich Błotach, gm. Krokowa znajdowało się wielu gości z różnych stron kraju. M. in. przybyli tu Marek D. i Krystian G. z Zabrza, którzy chcieli spędzić wczasy pod namiotem. W pewnym momencie wiozłom Krystian G. wyszedł z namiotu i wówczas niespodzianie ktoś uderzył go w twarz, tak silnie, że rozbił mu nos i rozciął wargę. Poszkodowany tamując chustką krew udał się na plażę, aby się omyć.

W tym czasie do namiotu wszedł, jak później ustalono, 18-letni Stanisław Kos, zam. w Luzinie, który zażądał od Marka D. elektronicznego zegarka. Wczoraszcy odmówił, wówczas niezadowolony, groźąc pobiciem, zażądał pieniędzy. Widząc, że ma do czynienia z podłym, którego postawa i zachowanie nie zapowiadają nic dobrego Marek D. dał mu 200 złotych.

Wkrótce powrócił Krystian G. i obaj zamknęli się w namiocie. Usłyszeli jednak cichej manipulacje przy powłoce namiotu, więc otworzyli zamek i wówczas ujrzeli Stanisława Kosę i jego kolegę, 19-letniego Krzysztofa Izydorczyka, zam. w Łodzi. Pierwszy z nich „bawił się” nożem, więc wystarczyło, aby „poprosił” o elektroniczny zegarek Marka D. Do-

# Echa „Wieczoru“ Sahara na poddaszu

W związku z artykułem pod powyższym tytułem, zamieszczonym w „Wieczorze Wybrzeża” 11 lutego br. Kolegium do spraw Wykroczeń przy prezydencji miasta Sopotu przesyła nam pismo, w którym m. in. czytamy:

„Dla skompletowania materiału dowodowego przeciwko właścicielce domu P. B., utrudniającej pobieranie wody z kuchni L. K. wyznaczono na dzień 23 lutego wizję lokalną z udziałem przedstawicieli Oddziału Spraw Lokalowych, Zespołu Opieki Zdrowotnej i Zarządu Gospodarki Terenami. Ustalenia z wizji lokalnej zawarto w załączonej notatce służbowej z dnia 23. 2. 1981. Wobec sprzecznych oświadczeń co do możliwości korzystania z wody przez L. K. postępowanie przed kolegium może jedynie zaostreć konflikt sąsiedzi... Istnieje możliwość zlokalizowania potrzebnej ilości wody na korytarzu...”

Notatka służbowa sporządzona po wizji lokalnej stwierdza m. in. „Ob. L. K. oświadczył, że nie ma dostępu do kuchni i WC, ponieważ właścicielka i jej lokatorzy (córka z zięciem) nie wypuszczają go.”

Ob. B. oświadcza, że zawsze, gdy jest ktoś w mieszkaniu, kuchnia jest udostępniona. Ostatnio na drzwiach kuchni wisi kartka z godzinami, w których kuchnia jest dostępna. Jeśli mieszkaćcy parteru wychodzą na dół do domu, pozostawiają do korzystania ob. K. wiaderko wody w korytarzu-sieni. Taki sposób postępowania został ustalony z opiekunką, która przychodzi co dwa dni z ZOZ... Ob. K. oświadczył, że nie chce przenieść się do Państwowego Domu Pomocy Społecznej, ponieważ przy Małopolskiej 45 mieszka już kilkadziesiąt lat i jest z tym domem związany.”

Jak widać wizja lokalna przyczytna się do złożeń i ciężkiej sytuacji lokatora poddasza. erg

# Kto znalazł?

13 bm. w godzinach wieczornych, na parkingu przy Teatrze „Wybrzeża” w Gdańsku zginęło ważne księgi z wynikami badań medycznych. Znalazła prośny jest o zwrot za wynagrodzeniem do Szpitala Klinicznego nr 3 w Gdańsku, ul. Prof. Kieturalska, Pracownia Ekr lub do redakcji „Wieczoru Wybrzeża”.

# REPORTERZY informują

**NIESTROŻNA JAZDA**

W miejscowości Egierowo „Flat 125p” GDR-6059, którym kierował Jan D., wpadł w poślizg i uderzył w drzewo. Przyczyną wypadku była nieostrożna jazda i nadmierna szybkość. Kierowca i jadąca z nim żona doznały obrażeń.

# Czyja torebka?

W kotlecie elektrycznej relacji Gdańsk — Gdynia-Chylonia znaleziono brązową damską torebkę z zawartością. Wiadomość: tel. 20-38-58 w. 67 lub 60. G.

# Motorami po Polsce

Komenda Hulca ZHP Wreszczy-Oliwa organizuje obóz wędrowny na trasie: Gdańsk — Koszalin — Szczecin — Gorzów Wielkopolski — Wrocław — Poznań — Bydgoszcz — Gdańsk. Harcerze od lat 16 jechać będą na motorowerach, starsi na motorach. Wszelkich informacji udziela Komenda Hulca Wreszczy, ul. Grunwaldzka 48/50, tel. 41-49-19 lub 41-04-94 w środy i piątki od godz. 17 do 18. Jednocześnie harcerze zwracają się z prośbą o pomoc w uzyskaniu przepustki do motorów. mon

# Spółdzielcy mają głos

Spółdzielcy atak na miejskie służby komunalne odparł zastępca dyrektora OPEC, inż. Ryszard Piętko. Nie zaniedbano żadnych możliwości poprawienia sytuacji; niestety, wyzerpiano ją wszystkie. Tym inwestycje mogą zmienić ciepły bilans, przynieść poprawę. A więc — przede wszystkim konieczna jest budowa stacji podnoszenia ciśnienia we Wreszczy, przy ul. Kościuszki. Kłopoty inwestora są rozliczne, począwszy od sporów o lokalizację stacji, a skończywszy na wykonawstwie i zapewnieniu pomp.

Inna dzialania, jakie podejmie OPEC, to zakończenie spiecia magistrat Północ i Północ II (efekty w tym roku), kontynuacja budowy 3 rękawów ciepłociągów od EC-II w ul. K. Marksa; Biuro Projektów Budow-

# Motorami po Polsce

Komenda Hulca ZHP Wreszczy-Oliwa organizuje obóz wędrowny na trasie: Gdańsk — Koszalin — Szczecin — Gorzów Wielkopolski — Wrocław — Poznań — Bydgoszcz — Gdańsk. Harcerze od lat 16 jechać będą na motorowerach, starsi na motorach. Wszelkich informacji udziela Komenda Hulca Wreszczy, ul. Grunwaldzka 48/50, tel. 41-49-19 lub 41-04-94 w środy i piątki od godz. 17 do 18. Jednocześnie harcerze zwracają się z prośbą o pomoc w uzyskaniu przepustki do motorów. mon

# Spółdzielcy mają głos

Spółdzielcy atak na miejskie służby komunalne odparł zastępca dyrektora OPEC, inż. Ryszard Piętko. Nie zaniedbano żadnych możliwości poprawienia sytuacji; niestety, wyzerpiano ją wszystkie. Tym inwestycje mogą zmienić ciepły bilans, przynieść poprawę. A więc — przede wszystkim konieczna jest budowa stacji podnoszenia ciśnienia we Wreszczy, przy ul. Kościuszki. Kłopoty inwestora są rozliczne, począwszy od sporów o lokalizację stacji, a skończywszy na wykonawstwie i zapewnieniu pomp.

Inna dzialania, jakie podejmie OPEC, to zakończenie spiecia magistrat Północ i Północ II (efekty w tym roku), kontynuacja budowy 3 rękawów ciepłociągów od EC-II w ul. K. Marksa; Biuro Projektów Budow-

## Zamknięta biblioteka

Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Wybiękiego w Sopocie zawiadoma, że z powodu remontu wycofano dla dzieci i czytelnia naukową przy ul. Obr. Westerplatte 16 są nieczynne od 10 bm. Przewidywany czas ukończenia remontu — 15 kwietnia br. Książki można zwracać do 20 bm.

(sz)

## Gudzim samochodem

W piątek, 13 bm. w godzinach rannych z Gdyni do Starosowa przez Łódź, Kłocice polecie „Flat 125p” Wolne 3 miejsca. Wiadomość: Gdynia, ul. Wielkopolska 16 m. 28, tel. (szeregowi) 24-14-34, 14 bm. w godzinach rannych do Katowic przez Toruń, Inowrocław, Końin, Kalisz polecie „Flat 125p”, Wolne 3 miejsca. Wiadomość: tel. 43-92-31 w godz. 7.30-9 lub 11-50-41 w. 197 w godz. 14-17.

G.

## Rozbój na kempingu

W lipcu ubiegłego roku na kemping w Karwieńskich Błotach, gm. Krokowa znajdowało się wielu gości z różnych stron kraju. M. in. przybyli tu Marek D. i Krystian G. z Zabrza, którzy chcieli spędzić wczasy pod namiotem. W pewnym momencie wiozłom Krystian G. wyszedł z namiotu i wówczas niespodzianie ktoś uderzył go w twarz, tak silnie, że rozbił mu nos i rozciął wargę. Poszkodowany tamując chustką krew udał się na plażę, aby się omyć.

W tym czasie do namiotu wszedł, jak później ustalono, 18-letni Stanisław Kos, zam. w Luzinie, który zażądał od Marka D. elektronicznego zegarka. Wczoraszcy odmówił, wówczas niezadowolony, groźąc pobiciem, zażądał pieniędzy. Widząc, że ma do czynienia z podłym, którego postawa i zachowanie nie zapowiadają nic dobrego Marek D. dał mu 200 złotych.

Wkrótce powrócił Krystian G. i obaj zamknęli się w namiocie. Usłyszeli jednak cichej manipulacje przy powłoce namiotu, więc otworzyli zamek i wówczas ujrzeli Stanisława Kosę i jego kolegę, 19-letniego Krzysztofa Izydorczyka, zam. w Łodzi. Pierwszy z nich „bawił się” nożem, więc wystarczyło, aby „poprosił” o elektroniczny zegarek Marka D. Do-

## Zaproszenie na wędrowki

Klub Turystów Pieszych „Trampy” przy OPIPK Stocznia Gdańska im. Lenina zaprasza na niedzielę 13. 15 bm. na wędrowkę trasą: Kartuski — Kalska — Dzierżno. Zbiórka chętnych o godz. 6.45 przy kasach dworca PKS w Gdańsku.

PIPK Oddział Zaspas zaprasza mieszkańców tego osiedla na pieszą wędrowkę brzołem morza z Jelitkowa do Sopotu. Wycieczka odbędzie się w najbliższą niedzielę Spotkanie — przed siedzibą PIKK przy ul. Piłsudskiego 103, 10.30. (sz)

## Efektowne zwycięstwo polskich hokeistów

Przygotowująca się do mistrzostw świata grupa „B” kadry polskich hokeistów rozegrała 11 bm. kolejne kolne spotkanie, tym razem z drugoligową drużyną z Togliatti (ZSRR).

Polacy odnieśli efektowne i wysokie zwycięstwo 10:2 (4:1, 5:0, 1:1). Bramki dla naszej kadry zdobyli Wojciech Leszek Jacyna (5 minuty), Wiesław Jędrzejczyk (9 min.), Andrzej Ząbawa (11 min.), Stanisław Kłoczek (13 min.), Wiesław Jobczyk (23 min.), Bogdan Dziubiński (32 min.), Andrzej Malysiak (34 min.), Leszek Kokoszka (34 min.), Stanisław Kłoczek (37 min.) i Mieczysław Jaskierski (55 min.). Dla drużyny radzieckiej Władimir Serow (17 min.) oraz Jurij Turin (49 min.).

Polscy zawodnicy zaskoczyli przeciwników już w pierwszych dziesięciu minutach bardzo szybkimi i energicznymi atakami, uzyskując momentami przytłaczającą przewagę.

## Sportowe rozmaitości

Ognisko TKKF „Rekin” i Osiedlowy Dom Kultury PSM „Przymorze” w Gdańsku-Oliwie ogłaszają zapisy młodzieży od lat 10 i dorosłych — wiek nieograniczony do wczoraj, stałej sekcji turystyki kolarskiej.

W ramach prowadzonych zajęć stałych przewidziano przygotowanie teoretyczne i praktyczne do egzaminów na kartę rowerową i jej uzyskanie, organizowanie rajdów kolarskich po terenie województwa gdańskiego i kraju, dwutygodniowych obóz wycieczkowych w atrakcyjnych miejscowościach turystycznych i wycieczek kolarskich.

Kandydatów i zapisy odbędzie się w Osiedlowym Klubie „Bolek i Lolek” w Gdańsku-Oliwie przy ul. Kolobrzkiej 57 dnia 12. 03. 1981 r. o godzinie 18.

Informacji telefonicznej udziela Ognisko TKKF „Rekin” codziennie w godz. od 13 — 16.30 pod numerem 53-17-65.

## Celne strzały łuczników

„Tajfun” w Redzie i „Ogniw” przy PGKIM w Wejherowie.

Indywidualnie najwyższe takory uzyskali: Wojciech Przybylski („Autobus”), Chrystian Przybylski („Start-Zryw”), Waldemar Litkiewicz („Ogniw”) i Miłkolet Ulatowski („Tęcza”).

Podsumowanie rozgrywek połączone z wręczeniem nagród nastąpi 2 kwietnia w Klubie sportowców. Dla uczestników rozgrywek przygotowano okolicznościowy znaczek. (t)

## Spółdzielcy mają głos

Spółdzielcy atak na miejskie służby komunalne odparł zastępca dyrektora OPEC, inż. Ryszard Piętko. Nie zaniedbano żadnych możliwości poprawienia sytuacji; niestety, wyzerpiano ją wszystkie. Tym inwestycje mogą zmienić ciepły bilans, przynieść poprawę. A więc — przede wszystkim konieczna jest budowa stacji podnoszenia ciśnienia we Wreszczy, przy ul. Kościuszki. Kłopoty inwestora są rozliczne, począwszy od sporów o lokalizację stacji, a skończywszy na wykonawstwie i zapewnieniu pomp.

Inna dzialania, jakie podejmie OPEC, to zakończenie spiecia magistrat Północ i Północ II (efekty w tym roku), kontynuacja budowy 3 rękawów ciepłociągów od EC-II w ul. K. Marksa; Biuro Projektów Budow-

## Jak zaradzić kłopotom trzech osiedli?

Spółdzielcy atak na miejskie służby komunalne odparł zastępca dyrektora OPEC, inż. Ryszard Piętko. Nie zaniedbano żadnych możliwości poprawienia sytuacji; niestety, wyzerpiano ją wszystkie. Tym inwestycje mogą zmienić ciepły bilans, przynieść poprawę. A więc — przede wszystkim konieczna jest budowa stacji podnoszenia ciśnienia we Wreszczy, przy ul. Kościuszki. Kłopoty inwestora są rozliczne, począwszy od sporów o lokalizację stacji, a skończywszy na wykonawstwie i zapewnieniu pomp.

Inna dzialania, jakie podejmie OPEC, to zakończenie spiecia magistrat Północ i Północ II (efekty w tym roku), kontynuacja budowy 3 rękawów ciepłociągów od EC-II w ul. K. Marksa; Biuro Projektów Budow-

